
Potkani pod JePotkani pod JePotkani pod JePotkani pod Ještědem 2017štědem 2017štědem 2017štědem 2017    
První severočeská výstava Potkani pod Ještědem 2017, která se konala 14.10. v Liberci, se opravdu 

vydařila. Na výstavě se sešlo přes 170 potkanů nejrůznějších variet a barev, od 37 vystavovatelů z celé 

republiky i z Polska. Výstava byla hojně navštěvovaná obyvateli Liberce a okolí a vyvolala velký zájem i 

v médiích. 

Pro výstavu byly zvoleny krásné prostory kulturního a společenského centra Lidové sady Liberec. Na 

místě původní výletní restaurace Belvedere tu vznikla v letech 1900 – 1901 rozsáhlá stavba s 

reprezentativním velkým sálem a vyhlídkovou věží. Na projektu budovy se podíleli tři v té době 

významní projektanti a výsledkem byla romantická budova se znaky secese. Pod konečným projektem 

byl podepsán norimberský architekt Jakob Schmeissner a budovu postavil liberecký stavitel Adolf Horn. 

Historický objekt je registrovanou kulturní památkou a v dnešní době slouží různým společenským 

akcím. 



Posuzování oficiálních kategorií na výstavě se ujaly zkušené a školené posuzovatelky Bc. Helena 

Hanusová Lužná, Ing. Markéta Čacká a Barbara Sadrakula z Polska. Posuzovalo se podle Standardu 

ČSCH. Kategorii mazlíků si na posuzování rozdělila Barbara Sadrakula a dlouholetá chovatelka Blanka 

Vondráčková. V oficiálních kategoriích se nejlepším samcem stal Eidam 30% Utahraptor Heleny 

Hanusové Lužné a nejlepší samicí Helena of Zirrael Barbary Sadrakuly. Nejlepším mazlíkem výstavy se 

stal Queeb of Navel Zuzany Bilčákové. Na výstavě byla opět otevřena i speciální kategorie pro potkany 

s obláčkovým efektem, novým zbarvením, které pomalu proniká mezi chovatele. Zde první místo získal 

Pan Darcy Kadiras Věrky Rožníčkové. 



Svou cenu jako obvykle udělovali i návštěvníci výstavy, kterým se nejvíce zalíbila Violet von Bruno 

Miroslava Smoleje a právem získala cenu Potkan Sympatie. Velmi zajímavá byla také soutěž v potkaním 

agility nazvaná Rattus Agilis, kde svou šikovnost nejlépe předvedla Bluma ze Žabotlamu Petry 

Koťátkové. 

Vítězové výstavy získali krásné ceny od sponzorů. 

Podestýlku do výstavních klecí dodala firma Milla 

More, krmení pro vystavované potkany jako obvykle 

obstarala oblíbená značka Rodentia.cz, šlo o směs 

Utahraptor Extra. O čistotu vzduchu se postarala 

iontová čistička Ionic Care. Značka MojeHamaka, 

která měla na výstavě prodejní stánek s hamaky, 

věnovala jako cenu pro vystavovatele několik krásně 

ušitých pelíšků/hamak. Mezi cenami nechyběla ani 

značka PUUR firmy Witte Molen, která vyrábí kvalitní 

krmivo a pamlsky pro hlodavce, a Candie‘s se svými 

pamlsky pro zvířata i pro lidi. Mezi další partnery 

výstavy patřila maloobchodní síť prodejen potřeb pro 

zvířata Zvěrokruh a také chovatelská stanice Womis 

Rats. Příjemným překvapením pro majitele vítězných 

potkanů byly slevové poukázky grafického studia 

Laniga, které mimo jiné nabízí krásné potisky triček, 

tašek a také hrníčků s motivy potkanů. K dalším 

cenám patřily také čísla časopisu Chovatel, který 

vydává ČSCH. 

 



Poděkování patří výstavnímu týmu v čele s Ing. Barborou Belešovou a Bc. Helenou Hanusovou Lužnou, 

kterým se podařilo uspořádat jednu z těch nezapomenutelných výstav se skvělou atmosférou. Také 

děkujeme všem ochotným a šikovným pomocníkům, kteří se ujali všech těch tisíc a jedné maličkostí, 

jaké jsou na výstavách potřeba udělat. 

MÉDIA NA VÝSTAVĚ:MÉDIA NA VÝSTAVĚ:MÉDIA NA VÝSTAVĚ:MÉDIA NA VÝSTAVĚ:    
Pozvánka na výstavu na stránkách Liberecké Drbny: 

http://www.libereckadrbna.cz/zpravy/spolecnost/12325-zvire-z-kanalu-roznasejici-nemoci-ne-v-

liberci-bude-vystava-potkanu.html 

Reportáž v průběhu výstavy na FB stránkách Libereckého deníku: 

https://www.facebook.com/libereckydenik/posts/1501210446614800 

Reportáž z výstavy na stránkách Českého rozhlasu: 

http://www.rozhlas.cz/liberec/informacezliberecka/_zprava/video-potkani-miss-v-liberci-soutezili-o-

nejkrasnejsiho-potkana--1762241 



Výsledky výstavy POTKANI POD JEŠTĚDEM 2017 

   

POTKAN SYMPATIE   

 Violet von Bruno Miroslav Smolej 

   

NEJLEPŠÍ PLYŠÁK VÝSTAVY  

 Šilhavá Růža Smejkalová Jana 

   

RATTUS AGILIS   

1. Bluma z Žabotlamu  Koťátková Petra 

2. Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

3. Axwell Bilčáková Zuzana 

 

POTKANI MAZLÍCI   

   

Nejlepší mladý samec mazlík  

1. Axwell Bilčáková Zuzana 

2. Legendary Khal Drogo Vondráčková Blanka 

3. Regis z Mouseville Vedralová Anna 

   

Nejlepší dospělý samec mazlík  

1. Qeeb of Navel Bilčáková Zuzana 

2. Jalúmea Erenarien Vedralová Anna 

3. Qwin of Navel Fořterová Michala 

   



 
Nejlepší mladá samice mazlík  

1. Dara Kallusová Daniela 

2. Zion z TazManie Smejkalová Jana 

3. Uličnice Dáda Z planety Zubajda Vocelková Alena 

   

Nejlepší dospělá samice mazlík  

1. Legendary Greta Garbo Bocková Kateřina 

2. Samantha Hlávka Jiří 

3. Maryša Iletis Klimková Zdeňka 

   

Nejlepší mazlík obláčkový 

1. Pan Darcy Kadiras Rožníčková Věrka 

2. Aramis Kadiras Belešová Barbora 

3. Natasha Romanoff Kadiras Rožníčková Věrka 

   

Nejlepší mazlík minipotkan  

1. Ubay of Navel Vedralová Anna 

2. Rite of Navel Pletichová Wildnerová Lea 

3. Rufi of Navel Pletichová Wildnerová Lea 

   

BIS MAZLÍK   

1. Qeeb of Navel Bilčáková Zuzana 

2. Saavik de Linden Rats Klímová Šárka 

   

Nejstarší mazlík   

 Ubay of Navel Vedralová Anna 

   



Blanka Vondráčková   

čestná cena Wiktoria Iletis Klímová Šárka 

dumbo uši Dara Kallusová Daniela 

standardní uši Stella Česlová Sandra 

standardní srst Dandelion Kallusová Daniela 

rex / dvojitý rex Pipi Bocková Kateřina 

velvetýn / dlouhosrstý Saavik de Linden Rats Klímová Šárka 

fuzz / sphynx Zion z TazManie Smejkalová Jana 

   

Barbara Sadrakula   

čestná cena Gary od Raubířů Antoličová Nikola 

dumbo uši Kvapem mazlen Amour de Rat Veselá Barbora 

standardní uši Pan Darcy Kadiras Rožníčková Věrka 

standardní srst Carlos Conte Zuzana 

rex / dvojitý rex LMG 's Kabeira Šourková Martina 

vevetýn / dlohosrstý Hold me down Amour de Rat Antoličová Nikola 

fuzz / sphynx Qwin of Navel Fořterová Michala 

 
POTKANI S PP   

   

Nejlepší mladý potkan světlé barvy bez kresby  

1. Bluma ze Žlabotlamu Koťátková Petra 

2. GENOWEFA z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. CHAIFULLAH HATUN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   



 
Nejlepší dospělý potkan světlé barvy bez kresby  

1. Reagan z Polipetu Koťátková Petra 

2. Jamie Vedralová Anna 

3. Cersei Vedralová Anna 

   

Nejlepší mladý potkan tmavé barvy bez kresby  

1. Deusdedit Charalampos z Mouseville Lužný Julius 

2. Violet von Bruno Smolej Miroslav 

3. DOBROGOST z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

Nejlepší dospělý potkan tmavé barvy bez kresby  

1. Purson von Percy Veselá Barbora 

2. Oleandr von Percy Veselá Rozálie 

3. Rozárka Z planety Zubajda Špinková Libuše 

   

Nejlepší mladý potkan stínovaný bez kresby  

1. Radovid z Mouseville Dřevová Karolína 

2. Best of all Luxury Rats Vondráčková Blanka 

3. Be a Princess Luxury Rats Kohlmajerová Alena 

   

Nejlepší dospělý potkan stínovaný bez kresby  

1. Mikuláš od Krisicy Knyblová Veronika 

2. Princess von Bruno Smolej Miroslav 

3. Uliana von Bruno Smolej Miroslav 

   



Nejlepší potkan s kresbou 

1. Helena of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. R2-D2 of Zirrael Sadrakuła Barbara 

3. Quintána z Planety Zubajda Vocelková Alena 

   

Nejlepší potkan husky   

1. Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

2. Bacardi du Royaume de Lune Mottl Michal 

3. EMHYR VAR EMREIS z Mouseville Lužný Julius 

   

Nejlepší mladý potkan kuní  

1. UGLORIATH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Horzius z Mouseville Dvořáková Eliška 

3. Ulysses z Mouseville Koťátková Petra 

   

Nejlepší dospělý potkan kuní  

1. EIDAM 30% Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

2. BAROLD z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Cyprián z Wood's Rats Převrátilová Marta 

   

Nejlepší potkan fuzz   

1. Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

2. Kinder Bueno Amour de Rat Smolej Miroslav 

3. Ciabatta Andoris Smejkalová Jana 

   

Nejlepší potkan senior   

1. Ajta Krajta OdAdush Mottl Michal 

2. SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Baltazar z Wood´s Rats Dřevová Karolína 

 



Nejstarší potkan   

 SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   

BIS SAMEC   

1. EIDAM 30% Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

2. Radovid z Mouseville Dřevová Karolína 

   

BIS SAMICE   

1. Helena of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. Cersei Vedralová Anna 

 
Ing. Markéta Čacká   

čestná cena DORALYNN z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

dumbo uši TUTANCHAMONON z Mouseville Lužný Julius 

standardní uši BAROLD z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

standardní srst Violet von Bruno Smolej Miroslav 

rex / dvojitý rex Horzius z Mouseville Dvořáková Eliška 

   

Bc. Helena Hanusová Lužná  

čestná cena Radovid z Mouseville Dřevová Karolína 

dumbo uši Orfeus Z planety Zubajda Vocelková Alena 

standardní uši Rozárka Z planety Zubajda Špinková Libuše 

standardní srst Smok of Zirrael Sadrakuła Barbara 

vevetýn / dlouhosrstý Mikuláš od Krisicy Knyblová Veronika 

Největší buřtík Rumburak Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Nejtlustší ocas Rozárka Z planety Zubajda Špinková Libuše 

   

Smolař výstavy   

 Divoženka Rebas Vondráčková Blanka 

   



Nejlepší vystavovatel   

 Michal Mottl  

   

Nejlepší chovatel   

 ChS Mouseville - Helena Hanusová Lužná  

   

Nejlepší potkan mladého vystavovatele  

 Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

   

Nejlepší kolekce potkanů 

1. kolekce HENRIETTAH z Mousevile Hanusová Lužná Helena 

 SAIFULLAH z Mouseville  

 CHAIFULLAH HATUN z Mouseville  

   

2. kolekce Cersei Vedralová Anna 

 Ingolmo Erenarien  

 Jamie  

   

3. kolekce BAROLD z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 EIDAM 30% Utahraptor  

 UGLORIATH z Mouseville  

   

3. kolekce Bluma ze Žlabotlamu Koťátková Petra 

 Hexerith z Mouseville  

 Diamond Rebas  

 



ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁTY (CAC)  

   

Bc. Helena Hanusová Lužná  

 Radovid z Mouseville Dřevová Karolína 

 Mikuláš od Krisicy Knyblová Veronika 

 Purson von Percy Veselá Barbora 

 Helena of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 Oleandr von Percy Veselá Rozálie 

 R2-D2 of Zirrael Sadrakuła Barbara 

   

Barbara Sadrakula   

 Bluma ze Žlabotlamu Koťátková Petra 

 GENOWEFA z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Reagan z Polipetu Koťátková Petra 

 Jamie Vedralová Anna 

   

Ing. Markéta Čacká   

 Chlupáč z Mouseville Dřevová Karolína 

 EIDAM 30% Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

 Deusdedit Charalampos z Mouseville Lužný Julius 

 UGLORIATH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 Farald z Mouseville Dvořáková Eliška 

 Ajta Krajta OdAdush Mottl Michal 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 


